ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:              /UBND-YT

V/v tăng cường triển khai các

biện pháp phòng chống dịch

phù hợp với diễn biến dịch

bệnh Covid-19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày       tháng 8  năm 2021

                Kính gửi:

  - UBND các xã, thị trấn;

  - Thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện;

  - Thủ trưởng các đơn vị liên quan.

  Thực hiện Công văn số 11851/UBND-VX ngày 08/8/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc triển khai Công văn số 5312/VPCP-KGVX ngày 03/8/2021

của Văn phòng Chính phủ; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn, Thủ trưởng các đơn vị liên quan thực hiện một số nội dung sau:

 1. Thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn

 Tiếp tục chỉ đạo, đôn đốc thực hiện "đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng

người" và các giải pháp đồng bộ để phát hiện, quản lý y tế theo quy định tất cả

các trường hợp người đến, trở về từ vùng dịch. Không để xảy ra tình trạng công

dân về mà UBND các xã, thị trấn không biết, không áp dụng các biện pháp cách

ly theo quy định.

 2. Trung tâm Y tế huyện

 Tổ chức hướng dẫn, tập huấn chuyên môn cho Tổ giám sát cộng đồng, để

tiếp tục củng cố nâng cao hiệu quả hoạt động của tổ giám sát cộng đồng, từng

bước tham gia hỗ trợ lực lượng y tế trong việc hướng dẫn người dân thực hiện

khai báo y tế, lấy mẫu xét nghiệm, cách ly tại nhà và chăm sóc y tế ban đầu và

chăm lo đới sống cho mọi người dân trên địa bàn khi có dịch.

 3. Bệnh viên Đa khoa huyện

 Theo sự chỉ đạo của Sở Y tế, khẩn trương xây dựng kế hoạch tổ chức thu

dung, điều trị nhằm chủ động quản lý, theo dõi và trợ giúp y tế phù hợp với người

nhiễm Covid-19.

 4. Phòng Kinh tế - Hạ tầng

 Tăng cường công tác chỉ đạo, kiểm tra, đảm bảo tổ chức, vận hành hệ

thống chợ, siêu thị an toàn; chú trọng tổ chức các điểm phân phối ngoài không

gian mở, đảm bảo khoảng cách tiếp xúc theo quy định.

 5. Phòng Văn hóa Thông tin

2

 Phối hợp với Phòng Y tế và UBND các xã, thị trấn khảo sát các khách sạn,

nhà nghỉ, cơ sở lưu trú trên địa bàn, sẵn sàng dự phòng các địa điểm có thể sử

dụng làm cơ sở cách ly tập trung, tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND huyện.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, Thủ

trưởng các đơn vị liên quan, Thành viên Ban chỉ đạo phòng chống Covid-19 của

huyện khẩn trương thực hiện nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BT, PBT TT Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, YT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T17:29:35+0700

		2021-08-17T07:36:10+0700

		2021-08-17T07:36:23+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-17T07:36:50+0700